

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

OBJETO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE GRAVATÁ.		ORDEM DE SERVIÇO:	9/11/2024		RESUMO FINANCEIRO		VALOR		%	
BANCOS:	TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI FEV/2024 - ORSE FEV/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO:	90 DIAS		VALOR DO CONTRATO:		R\$	144,736.85	100.00%	
BDI ADOTADO:	20.60%		TRANSCORRIDO:	DIAS		VALOR REVISADO:		R\$	144,736.85	100.00%	
CONTRATO:	116/2024		PARALISAÇÃO:	DIAS		VALOR DESTA MEDIÇÃO:		R\$	13,430.25	9.28%	
LOCAL	GRAVATÁ - PERNAMBUCO		REINÍCIO:			VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES		R\$	137,540.22	95.03%	
EMPRESA:	ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 15.587.379/0001-55		ADITIVO DE PRAZO:	DIAS		SALDO CONTRATUAL:		R\$	7,196.63	4.97%	
DATA DA ELABORAÇÃO:	10/17/2025		RESTANTE:	DIAS		RESUMO DO BM 03					
PERÍODO DE MEDIÇÃO:	19/09/2025 À 22/10/2024										
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	FÍSICO			PREÇ. UNIT. SEM BDI NÃO DESONERADA	PREÇ. UNIT. COM BDI NÃO DESONERADA	FINANCEIRO			REFLEXO	
		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO			CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		
	ADMINISTRAÇÃO LOCAL						R\$ 6,101.46	R\$ -	R\$ 6,101.45	100.00%	
	SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 16,365.46	R\$ -	R\$ 16,365.47	100.00%	
	INFRAESTRUTURA						R\$ 705.41	R\$ -	R\$ 705.41	100.00%	
	FORRO E COBERTA						R\$ 48,466.61	R\$ 1,154.18	R\$ 41,774.65	86.19%	
	REVESTIMENTO						R\$ 987.51	R\$ -	R\$ 987.51	100.00%	
	ESQUADRIAS						R\$ 10,153.40	R\$ -	R\$ 8,940.93	88.06%	
	PINTURA						R\$ 48,973.13	R\$ -	R\$ 48,973.13	100.00%	
	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						R\$ 707.80	R\$ -	R\$ 707.80	100.00%	
	ADITIVO						R\$ 12,276.07	R\$ 12,276.07	R\$ 12,983.87	105.77%	
TOTAIS							R\$ 144,736.85	R\$ 13,430.25	R\$ 137,540.22	95.03%	

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ																	
OBJETO BANCOS: BDI ADOTADO: CONTRATO: LOCAL EMPRESA: DATA DA ELABORAÇÃO: PERÍODO DE MEDIÇÃO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUIÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ. TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI FEV/2024 - ORSE FEV/2024 20.60% 116/2024 GRAVATÁ - PERNAMBUCO ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 15.587.379/0001-55 10/17/2025 19/09/2025 À 22/10/2024						ORDEM DE SERVIÇO: PRAZO DE EXECUÇÃO: TRANSCORRIDO: PARALISAÇÃO: REINÍCIO: ADITIVO DE PRAZO: PRAZO RESTANTE:		9/11/2024 90 DIAS 0 DIAS DIAS DIAS		RESUMO FINANCEIRO			VALOR		%
												VALOR DO CONTRATO:			R\$	130,483.34	100.00%
												VALOR REVISADO:			R\$	144,736.85	110.92%
												VALOR DESTA MEDIÇÃO:			R\$	13,430.25	9.28%
												VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES			R\$	136,832.42	94.54%
												SALDO CONTRATUAL:			R\$	7,904.43	5.46%
											BM (ADITIVO)			003			
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	FÍSICO				PREÇ. UNIT	FINANCEIRO				REFLEXO			
					CONTRATO	ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO				
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL							R\$ 6,101.46	R\$ 6,101.45	R\$ 0.00	R\$ 6,101.45	100.00%			
1.1	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12.00	12.00		12.00	R\$ 124.95	R\$ 1,499.35	R\$ 1,499.34	R\$ 0.00	R\$ 1,499.34	100.00%			
1.2	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	72.00	72.00		72.00	R\$ 40.49	R\$ 2,915.05	R\$ 2,915.05	R\$ 0.00	R\$ 2,915.05	100.00%			
1.3	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M", EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	300.00	300.00		300.00	R\$ 2.52	R\$ 756.19	R\$ 756.19	R\$ 0.00	R\$ 756.19	100.00%			
1.4	ORSE	4982	Aluguel de andaime metálico tubular de encaixe tipo Torre, c/largura de até 2m,altura 1,00m - aluguel por metro mês	M/MÊS	24.00	24.00		24.00	R\$ 36.18	R\$ 868.35	R\$ 868.35	R\$ 0.00	R\$ 868.35	100.00%			
1.5	ORSE	4738	Montagem e desmontagem de andaime metálico tubular	pÇ	12.00	12.00		12.00	R\$ 5.21	R\$ 62.52	R\$ 62.52	R\$ 0.00	R\$ 62.52	100.00%			
2			SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 16,365.46	R\$ 16,365.47	R\$ 0.00	R\$ 16,365.47	100.00%			
2.1	SINAPI	104803	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M	56.10	56.10		56.10	R\$ 4.45	R\$ 249.66	R\$ 249.66	R\$ 0.00	R\$ 249.66	100.00%			
2.2	SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	50.00	50.00		50.00	R\$ 7.47	R\$ 373.27	R\$ 373.27	R\$ 0.00	R\$ 373.27	100.00%			
2.3	SINAPI	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	269.23	269.23		269.23	R\$ 3.45	R\$ 928.65	R\$ 928.65	R\$ 0.00	R\$ 928.65	100.00%			
2.4	ORSE	7725	Remoç o de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e**U escovação)	M2	1534.11	1534.11		1534.11	R\$ 7.80	R\$ 11,970.78	R\$ 11,970.79	R\$ 0.00	R\$ 11,970.79	100.00%			
2.5	ORSE	29	Remoç o de pintura à óleo ou esmalte	M2	219.70	219.70		219.70	R\$ 12.94	R\$ 2,843.10	R\$ 2,843.10	R\$ 0.00	R\$ 2,843.10	100.00%			
3			INFRAESTRUTURA							R\$ 705.41	R\$ 705.41	R\$ 0.00	R\$ 705.41	100.00%			
3.1	SINAPI	103330	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	10.00	10.00		10.00	R\$ 70.54	R\$ 705.41	R\$ 705.41	R\$ 0.00	R\$ 705.41	100.00%			
4			FORRO E COBERTA							R\$ 48,466.61	R\$ 40,620.47	R\$ 1,154.18	R\$ 41,774.65	86.19%			
4.1	SINAPI	96109	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS. AF 08/2023 PS	M2	24.66	24.66		24.66	R\$ 49.22	R\$ 1,213.73	R\$ 1,213.73	R\$ 0.00	R\$ 1,213.73	100.00%			
4.2	SINAPI	94232	AMARRAÇÃO DE TELHAS CERÂMICAS OU DE CONCRETO. AF 07/2019	UN	4307.68	4307.68		4307.68	R\$ 2.76	R\$ 11,897.09	R\$ 11,897.09	R\$ 0.00	R\$ 11,897.09	100.00%			
4.3	SINAPI	94219	CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	21.80	21.80		21.80	R\$ 34.18	R\$ 745.11	R\$ 745.10	R\$ 0.00	R\$ 745.10	100.00%			
4.4	SINAPI	94195	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	323.08	269.23	53.85	323.08	R\$ 36.72	R\$ 11,864.62	R\$ 9,887.18	R\$ 1,977.44	R\$ 11,864.62	100.00%			
4.5	SINAPI	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M2	50.00	50.00		50.00	R\$ 84.75	R\$ 4,237.42	R\$ 4,237.42	R\$ 0.00	R\$ 4,237.42	100.00%			

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ																	
OBJETO BANCOS: BDI ADOTADO: CONTRATO: LOCAL EMPRESA: DATA DA ELABORAÇÃO: PERÍODO DE MEDIÇÃO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ. TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI FEV/2024 - ORSE FEV/2024 20.60% 116/2024 GRAVATÁ - PERNAMBUCO ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 15.587.379/0001-55 10/17/2025 19/09/2025 À 22/10/2024						ORDEM DE SERVIÇO: PRAZO DE EXECUÇÃO: TRANSCORRIDO: PARALISAÇÃO: REINÍCIO: ADITIVO DE PRAZO: PRAZO RESTANTE:		9/11/2024 90 DIAS DIAS 0 DIAS DIAS DIAS		RESUMO FINANCEIRO			VALOR		%
												VALOR DO CONTRATO:			R\$	130,483.34	100.00%
												VALOR REVISADO:			R\$	144,736.85	110.92%
												VALOR DESTA MEDIÇÃO:			R\$	13,430.25	9.28%
												VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES			R\$	136,832.42	94.54%
SALDO CONTRATUAL:			R\$	7,904.43	5.46%	BM (ADITIVO)			003								
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	FÍSICO				PREÇ. UNIT	FINANCEIRO				REFLEXO			
					CONTRATO	ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO				
4.6	SINAPI	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	80.30	80.30		80.30	R\$ 51.39	R\$ 4,126.57	R\$ 4,126.57	R\$ 0.00	R\$ 4,126.57	100.00%			
4.7	SINAPI	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019	M	43.60	43.60		43.60	R\$ 157.50	R\$ 6,866.86	R\$ 6,866.86	R\$ 0.00	R\$ 6,866.86	100.00%			
4.8	SINAPI	100364	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA DE MADEIRA NÃO APARELHADA, COM VÃO DE 10 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019	UN	2.00	0.00		0.00	R\$ 3,345.98	R\$ 6,691.95	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	0.00%			
4.9	SINAPI	100282	TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TELHA DE CONCRETO OU CERÂMICA (UNIDADE: M2XKM). AF 07/2019	M2XKM	5.38	5.38		5.38	R\$ 153.02	R\$ 823.26	R\$ 1,646.52	-R\$ 823.26	R\$ 823.26	100.00%			
5			REVESTIMENTO							R\$ 987.51	R\$ 987.51	R\$ 0.00	R\$ 987.51	100.00%			
5.1	SINAPI	87893	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	M2	20.00	20.00		20.00	R\$ 7.08	R\$ 141.59	R\$ 141.59	R\$ 0.00	R\$ 141.59	100.00%			
5.2	SINAPI	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	20.00	20.00		20.00	R\$ 42.30	R\$ 845.92	R\$ 845.92	R\$ 0.00	R\$ 845.92	100.00%			
6			ESQUADRIAS							R\$ 10,153.40	R\$ 8,940.93	R\$ 0.00	R\$ 8,940.93	88.06%			
6.1	ORSE	1797	REVISÃO DE ESQUADRIA DE MADEIRA	M2	69.40	69.40		69.40	R\$ 112.44	R\$ 7,803.27	R\$ 7,803.27	R\$ 0.00	R\$ 7,803.27	100.00%			
6.2	ORSE	12345	REMOÇÃO E REASSENTAMENTO DE ESQUADRIA DE VIDRO	M2	28.20	0.00		0.00	R\$ 43.00	R\$ 1,212.47	R\$ 0.00	R\$ 0.00	R\$ 0.00	0.00%			
6.3	ORSE	4363	Restauração - Enxerto em esquadrias de madeira com aplicação de pasta de pó de serra e cola	M2	10.00	10.00		10.00	R\$ 113.77	R\$ 1,137.66	R\$ 1,137.66	R\$ 0.00	R\$ 1,137.66	100.00%			
7			PINTURA							R\$ 48,973.13	R\$ 48,973.13	R\$ 0.00	R\$ 48,973.13	100.00%			
7.1	SINAPI	88485	FUNDO SELADO R ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF 04/2023	M2	1534.11	1534.11		1534.11	R\$ 4.21	R\$ 6,457.19	R\$ 6,457.19	R\$ 0.00	R\$ 6,457.19	100.00%			
7.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	1534.11	1534.11		1534.11	R\$ 13.59	R\$ 20,851.73	R\$ 20,851.73	R\$ 0.00	R\$ 20,851.73	100.00%			
7.3	SINAPI	104640	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF 04/2023	M2	247.82	247.82		247.82	R\$ 13.27	R\$ 3,287.69	R\$ 3,287.69	R\$ 0.00	R\$ 3,287.69	100.00%			
7.4	SINAPI	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF 05/2017	M2	221.40	221.40		221.40	R\$ 25.56	R\$ 5,658.10	R\$ 5,658.10	R\$ 0.00	R\$ 5,658.10	100.00%			
7.5	ORSE	2309	Pintura sobre superfícies de madeira com aplicação de 01 demão de fundo sintético nivelador, 01 demão de massa a óleo e 02 demãos de tinta esmalte	M2	219.70	219.70		219.70	R\$ 57.89	R\$ 12,718.42	R\$ 12,718.42	R\$ 0.00	R\$ 12,718.42	100.00%			
8			INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS							R\$ 707.80	R\$ 707.80	R\$ 0.00	R\$ 707.80	100.00%			
8.1	SINAPI	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF 06/2022	M	8.00	8.00		8.00	R\$ 30.52	R\$ 244.20	R\$ 244.20	R\$ 0.00	R\$ 244.20	100.00%			

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ														
OBJETO BANCOS: BDI ADOTADO: CONTRATO: LOCAL EMPRESA: DATA DA ELABORAÇÃO: PERÍODO DE MEDIÇÃO:		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ. TABELA DE REFERÊNCIA: SINAPI FEV/2024 - ORSE FEV/2024 20.60% 116/2024 GRAVATÁ - PERNAMBUCO ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 15.587.379/0001-55 10/17/2025 19/09/2025 À 22/10/2024					ORDEM DE SERVIÇO: PRAZO DE EXECUÇÃO: TRANSCORRIDO: PARALISAÇÃO: REINÍCIO: ADITIVO DE PRAZO: PRAZO RESTANTE:		9/11/2024 90 DIAS 0 DIAS DIAS DIAS	RESUMO FINANCEIRO VALOR DO CONTRATO: VALOR REVISADO: VALOR DESTA MEDIÇÃO: VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES SALDO CONTRATUAL:			VALOR R\$ 130,483.34 R\$ 144,736.85 R\$ 13,430.25 R\$ 136,832.42 R\$ 7,904.43	% 100.00% 110.92% 9.28% 94.54% 5.46%
										BM (ADITIVO)				003
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	FÍSICO				PREÇ. UNIT	FINANCEIRO				REFLEXO
					CONTRATO	ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	
8.2	SINAPI	104316	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32 MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	20.00	20.00		20.00	R\$ 23.18	R\$ 463.60	R\$ 463.60	R\$ 0.00	R\$ 463.60	100.00%
9			ADITIVO							R\$ 12,276.07	R\$ 707.80	R\$ 12,276.07	R\$ 12,983.87	105.77%
9.1			ELÉTRICA							R\$ 20,399.53	R\$ 707.80	R\$ 4,152.61	R\$ 4,860.41	23.83%
9.1.1	SINAPI	104473	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UND	5.00		5.00	5.00	R\$ 169.05	R\$ 845.25	R\$ 244.20	R\$ 845.25	R\$ 1,089.45	128.89%
9.1.2	SINAPI	92029	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND	56.00		56.00	56.00	R\$ 59.06	R\$ 3,307.36	R\$ 463.60	R\$ 3,307.36	R\$ 3,770.96	114.02%
9.2			PINTURA							R\$ 8,123.46	R\$ 707.80	R\$ 8,123.46	R\$ 8,831.26	108.71%
9.2.1	SINAPI	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNA DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2	75.35		75.35	75.35	R\$ 40.16	R\$ 3,026.06	R\$ 244.20	R\$ 3,026.06	R\$ 3,270.26	108.07%
9.2.2	SINAPI	88497	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE INTERNA, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	220.00		220.00	220.00	R\$ 23.17	R\$ 5,097.40	R\$ 463.60	R\$ 5,097.40	R\$ 5,561.00	109.09%
										R\$ 144,736.85	R\$ 123,402.17	R\$ 13,430.25	R\$ 136,832.42	94.54%

MEMÓRIA DE CÁLCULO: BOLETIM DE MEDIÇÃO 03

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ.

ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 15.587.379/0001-55

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID						
4.4	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019				INCLINAÇÃO			53.85
				269.23	0.20			53.85
9.1.1	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UND						5.00
	DIVERSOS						5.00	5.00
9.1.2	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UND						56.00
	SALA CERIMONIAL						3.00	3.00
	RECEPÇÃO						4.00	4.00
	SALA EXTERNA						4.00	4.00
	SEGUNDA SALA GABIN						3.00	3.00
	SEC. DO GOVERNO						2.00	2.00
	SALA EXEC.						2.00	2.00
9.2.1	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNA DE CASAS, DUAS DEMÃOS. AF_05/2017	M2						75.35
	DIVERSOS PONTOS						75.35	75.35
9.2.2	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE INTERNA, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2						220.00
	DIVERSOS PONTOS						220.00	220.00